Ghibo Johannes fratres liberi quondam Lamberti dicti Clemenssen soen et Stephanus filius quondam Lamberti Raet maritus et tu[tor] legitimus ut asserebat Lane sue uxoris filie dicti quondam Lamberti Clemenssen soen super omnibus et singulis bonis que fuerant quondam Nijcholari filii quondam Johannes dicti Claes soen de Heze quocumque locorum infra villicacionem de Busco (dg: consistentibus) #et# extra jurisdictionem de Merewijc consistentibus sive sitis atque super duobus hont terre dicti quondam Nijcholari sitis in jurisdictione de Empel ad locum dictum Fojjts Camp inter hereditatem quondam Nijcholari de Heze ex uno et inter hereditatem quondam Mijchaelis van der Vlierdert ex alio ut dicebat et super [jure] ad opus Henrici filii quondam Wautgheri dicti van der Tangerrijt renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum quondam Elizabeth uxoris olim dicti quondam Nijcholari filii quondam Johannes Claes soen de Heze deponere et quod ipsi ?omnes heredes dicte quondam Elizabeth perpetue tales habebunt quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes datum supra.

BP 1177 f 081r 02 zo 11-10-1383.

Gerardus Danielis en Sijmon van Mirabellum beloofden aan Ludekinus zvw

Gerardus zv Nicholaus 114 oude schilden<sup>38</sup> met Pasen aanstaande (zo 10-04-1384) te betalen.

Gerardus Danielis et Sijmon de Mirabello promiserunt Ludekino filio quondam Gerardi filii Nicholai C et XIII aude scilde ad pasca proxime persolvendos. Testes Rover et Sijmon predictus datum dominica post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 03 zo 11-10-1383.

Voornoemde Ludekinus zvw Gerardus zv Nicholaus verklaarde ontvangen te hebben van Godefridus Hoijer alle tegoeden, die voornoemde Godefridus hem verschuldigd was, wegens erfgoederen en goederen, die voornoemde Godefridus ooit verworven had van voornoemde Ludekinus.

Dictus Ludekinus palam recognovit sibi per Godefridum Hoijer fore satisfactum ab omnibus debitis que dictus Godefridus sibi debebat occasione quarumcumque hereditatum et bonorum que et quas dictus Godefridus erga dictum Ludekinum acquisiverat a quocumque tempore evolutio usque in diem presentem seu alias quovis modo ut dicebat clamans inde quitum. Testes Sij et Berwout datum supra.

BP 1177 f 081r 04 do 15-10-1383.

Johannes gnd Bollen soen droeg over aan Willelmus zvw Henricus van den Doeren de helft in de helften van de navolgende erfgoederen, te weten (1) van een huis en schuur met ondergrond, en tuin, in Dungen, ter plaatse gnd Westlaken, tussen Zebertus van den Westlaken enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) van een kamp aldaar, tussen voornoemde Zebertus enerzijds en Rutgherus van der Hellen anderzijds, (3) van een akker aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Zebertus, welke helften voornoemde Johannes Bollen soen, tbv hem en zijn broer Henricus Bollen gekocht<sup>39</sup> had van Arnoldus van Wetten zvw Johannes gnd Tulten.

Johannes dictus Bollen soen medietatem ad se spectantem in medietatibus hereditatum (verbeterd uit: hereditatibus) subscriptarum scilicet in medietate domus et horrei cum suis fundis et orti sitorum in loco dicto Dungen ad locum dictum Westlaken inter hereditatem Zeberti van den Westlaken ex uno et inter communem plateam ex alio item in medietate cuiusdam campi siti ibidem inter hereditatem dicti Zeberti ex uno et inter hereditatem Rutgheri van der Hellen ex alio item in medietate cuiusdam agri terre siti ibidem inter hereditatem dicti Zeberti ex utroque later coadiacentem quas medietates dictorum domus horrei cum suis fundis et orti dicti campi et dicti agri dictus Johannes (dg: Boss) Bollen soen (dg: ad) ad opus sui et ad opus Henrici Bollen soen sui fratris erga Arnoldum de Wetten filium quondam Johannis dicti Tulten emendo acquisiverat prout in litteris dicebat contineri hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Henrici van den Doeren promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijme et Berwout datum in crastino Calixti.

BP 1177 f 081r 05 do 15-10-1383.

Voornoemde Johannes Bollen soen droeg over aan Willelmus zvw Henricus van den Doeren  $\frac{1}{4}$  deel van een deel<sup>40,41</sup> van een beemd in die Dungen, tussen

<sup>38</sup> Zie → BP 1177 f 121r 10 do 21-04-1384, verklaring dat 24 oude schilden zijn betaald in afkorting van 114 oude schilden; waarschijnlijk gaat het om deze schuldbekentenis.

<sup>39</sup> Zie ← BP 1177 f 076r 11 vr 25-09-1383, aankoop van deze goederen.

<sup>40</sup> Zie ← BP 1177 f 076r 15 vr 25-09-1383, aankoop van dit deel.

<sup>41</sup> Zie → BP 1177 f 085v 02 tma 26-10-1383, het deel van de beemd gaat bij erfdeling naar Henricus Bollen soen en Willelmus zvw Henricus van den Doeren.

Arnoldus van Wetten enerzijds en de stroom gnd die Aa anderzijds, welk deel voornoemde Johannes Bollen soen en zijn broer Henricus (voor een helft) en Johannes Cluet (voor de andere helft) verworven hadden van Arnoldus van Wetten zvw Johannes Tulten.

Dictus Johannes Bollen soen (dg: medietatem) #quartam partem ad se spectantem# cuiusdam partis de quodam prato sito in loco dicto die Dungen inter hereditatem Arnoldi de Wetten ex uno et inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Aa ibidem currentem ex alio quam partem dicti prati dictus Johannes Bollen soen et Henricus eius frater pro una medietate et Johannes Cluet pro reliqua medietate erga Arnoldum de Wetten filium quondam Johannis Tulten acquisiverant prout in litteris dicebat contineri supportavit Willelmo filio quondam Henrici van den Doeren promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1177 f 081r 06 do 15-10-1383.

Henricus Bollen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus (dg: Ho) Bollen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 081r 07 ma 12-10-1383.

Ghiselbertus Sceijvel droeg over aan zijn kinderen Godefridus en Johannes zijn vruchtgebruik in (1) ½ bunder beemd, minus 25 roeden, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Blok, tussen Arnoldus gnd Gherijts soen enerzijds en Willelmus van Berze anderzijds, (2) ½ bunder 5 roeden aldaar, tussen kvw Matheus Becker enerzijds en Johannes die Keijster anderzijds.

Ghiselbertus Sceijvel suum usufructum sibi competentem (dg: sibi in) in (dg: uno) dimidio bonario prati #minus XXV virgatis dictis mergen roeden# sito in parochia de Roesmalen in loco dicto in den Bloc inter hereditatem Arnoldi dicti Gherijts soen ex uno et inter hereditatem (dg: Wil) Willelmi de Berze ex alio atque in dimidio bonario et quinque virgatis dictis mergen roeden sitis ibidem inter hereditatem (dg: q) liberorum quondam Mathei Becker ex uno et inter hereditatem Johannis die Keijster ex alio ut dicebat supportavit Godefrido et Johanni sui<sup>l</sup> liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sij et Berwout datum secunda post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 08 di 13-10-1383.

Voornoemde broers Godefridus en Johannes verkochten voornoemde ½ bunder minus 25 roeden en ½ bunder 5 roeden aan Willelmus Hels, belast met de helft van de sloot gnd Hoefgrave en van de Hoefdijk, gelegen aan het eind van voornoemde erfgoederen, en een waterlaat. Bij het opmeten van voornoemde erfgoederen moeten ook de helften van voornoemde sloot gnd die Hoefgrave en voornoemde dijk gnd die Hoefdijk als erfgoed gemeten worden.

Dicti Godefridus et Johannes fratres dictas dimidium bonarium prati minus XXV virgatis (dg: terre) dictis mergen roeden et dictum dimidium bonarium et quinque virgatas dictas mergen roeden hereditarie vendiderunt Willelmo Hels promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: fossato d) medietate fossati dicti Hoefgreve #et Hoefdike# siti ad finem dictarum hereditatum et aqueductu ad hoc de jure spectante tali condicione annexa quod in mensurando dictas hereditates eciam dicta medietas dicti fossati die Hoefgreve #et dicti aggeris die Hoef (dg: greve) dike# debet mensurari pro hereditate. Testes Berwout et Scilder datum tercia post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 09 di 13-10-1383.

Johannes Bruijstens verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bruijstens prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 081r 10 ma 12-10-1383.

Voornoemde Ghisbertus Sceijvel droeg over aan zijn kinderen Godefridus en Johannes zijn vruchtgebruik in  $\frac{1}{2}$  morgen  $2\frac{1}{2}$  roeden land, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Blok, tussen Rodolphus Rover van Vladerackken enerzijds en Arnoldus van Beke anderzijds.

Dictus Ghisbertus Sceijvel suum usufructum sibi competentem in dimidio iugero et duabus et dimidia virgatis terre sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto in den Bloc inter hereditatem Rodolphi #Rover# de Vladerackken ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Beke ex alio ut dicebat supportavit Godefrido et Johanni suis liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sij et Berwout datum secunda post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 11 di 13-10-1383.

Voornoemde broers Godefridus en Johannes gaven voornoemde  $\frac{1}{2}$  bunder  $2\frac{1}{2}$  roeden land uit aan Nijcholaus gnd Philips soen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 11-11-1384). Reeds belast met de helft van de sloot gnd Hoefgrave en de helft van de dijk gnd Hoefdijk, gelegen aan het eind van voornoemd erfgoed, en met weteringen. Bij het opmeten van voornoemde erfgoederen moeten ook de helften van voornoemde sloot gnd die Hoefgrave en voornoemde dijk gnd die Hoefdijk als erfgoed gemeten worden.

Dicti Godefridus et Johannes fratres dictum dimidium iuger et duas et dimidiam virgatas terre (dg: sitas hereditarie vendiderunt) dederunt ad hereditarium censum Nijcholao dicto Philips soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu XL solidorum monete dando (dg: s) ipsis ab alio hereditarie (dg: Remigii) Martini et pro primo termino a Martini proxime ultra annum ex premissis promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis medietate fossati (dg: et me) #dicti# Hoefgreve et medietate aggeris dicti Hoefdike sitorum ad finem dicte hereditatis et aqueductibus dictis weteringen ad hoc de jure spectantibus tali condicione (dg: qu) annexa quod in mensurando dictam hereditatem eciam dicta medietas dicti fossati Hoefgreve et medietas dicti aggeris dicti Hoefdike debent mensurari pro hereditate et alter promisit. Testes Berwout et Scilder datum tercia post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 12 di 13-10-1383.

Johannes Bruijstens verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bruijstens prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 081r 13 ma 12-10-1383.

Voornoemde Ghisbertus Sceijvel droeg over aan zijn kinderen Godefridus en Johannes zijn vruchtgebruik in (1)  $\frac{1}{2}$  morgen land, aldaar (Rosmalen), tussen hr Henricus van Best priester enerzijds en kvw Tielmannus van Enghelant anderzijds, (2)  $\frac{1}{2}$  morgen minus 17 morgenroeden land, aldaar, tussen Rodolphus Rover van Vladeracken enerzijds en erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch anderzijds.

Dictus Ghisbertus suum usufructum sibi competentem in dimidio iugero terre sito ibidem inter hereditatem domini Henrici de Best presbitri ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Tielmanni de Enghelant ex alio atque in dimidio iugero terre minus decem et septem virgatis dictis mergen roeden sito ibidem inter hereditatem Rodolphi Rover de Vladeracken ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco (dg: in) ex alio ut dicebat supportavit Godefrido et Johanni suis liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sij et

Berwout datum secunda post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 14 di 13-10-1383.

Voornoemde broers Godefridus en Johannes verkochten voornoemde erfgoederen aan Bernardus gnd Otten soen, belast met de helft van een sloot gnd Hoefgraaf en van een dijk gnd Hoefdijk, gelegen op het eind van voornoemde erfgoederen, en met weteringen. Bij het opmeten van de erfgoederen moeten ook de helft van de Hoefgraaf en de helft van de Hoefdijk als erfgoed gemeten worden.

Dicti Godefridus et Johannes fratres dictas hereditates vendiderunt Bernardo dicto Otten soen promittentes super habita et (dg: habenda w) habenda warandiam et obligationem deponere excepta medietate fossati dicti Hoefgreve et aggeris dicti Hoefdike sitorum ad finem dictarum hereditatum et aqueductibus dictis weteringen ad hoc de jure spectantibus tali condicione quod in mensurando dictas hereditates dicta medietas dicti fossati dicti Hoefgreve et dicta medietas dicti aggeris dicti Hoefdijc (dg: de) eciam debent mensurari pro hereditate. Testes Berwout et Scilder datum tercia post Dijonisii.

BP 1177 f 081r 15 di 13-10-1383.

Johannes Bruijstens verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bruijstens prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1177 mf3 A 03 f.81v.**

Secunda post Dijonisii: maandag 12-10-1383.

Tercia post Dijonisii: dinsdag 13-10-1383.

Quarta post Dijonisii: woensdag 14-10-1383.

in crastino Kalixti: donderdag 15-10-1383.

BP 1177 f 081v 01 ma 12-10-1383.

Ghisbertus Sceijvel droeg over aan zijn kinderen Godefridus en Johannes zijn vruchtgebruik in een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Nuland, tussen Theodericus Writer enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint.

Ghisbertus Sceijvel suum usufructum sibi competentem in domo orto et hereditatibus (dg: sibi adjacentibus) #sibi adjacentibus# sitis in parochia de (dg: Ro) Nuwelant (dg: ad locum dictum Vinckel) inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio tendentibus cum utroque fine ad communitatem ut dicebat supportavit Godefrido et Johanni suis liberis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Berwout datum secunda post Dijonisii.

BP 1177 f 081v 02 di 13-10-1383.

Voornoemde broers Godefridus en Johannes gaven voornoemd huis, tuin en erfgoederen uit aan Arnoldus van Vechel; de uitgifte geschiedde voor 9 oude groten aan de hertog, en 6 Vlaamse groten en 12 penningen geld van Frankrijk aan de naburen aldaar, gaande uit voornoemde goederen en andere erfgoederen, die waren van voornoemde Ghisbertus, gelegen in Rosmalen en in Nuland, en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385).

Dicti Godefridus et Johannes fratres dictos domum ortum et hereditates dederunt ad hereditariam paccionem #Arnoldo de Vechel# pro (dg: censu) #IX antiquis grossis# domino duci et (dg: censu) pro VI #grossis Flandrie et XII denariis monete Francie# vicinis ibidem annuatim ex premissis et ex (dg: ceteris) #quibusdam aliis# hereditatibus que fuerant dicti Ghisberti sitis in parochia de Roesmalen (dg: de jure solvendis dandis)

et in parochia de Nuwelant de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: q) duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco danda eis ab alio hereditarie purificatione et pro primo termino a purificatione proxime ultra annum ex premissis promittentes super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Berwout et Scilder datum tercia post Dijonisii.

BP 1177 f 081v 03 di 13-10-1383.

Willelmus Hels beloofde aan Godefridus Sceijvel en Henricus van Erpe 27 Brabantse dobbel mottoen, 50 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend, met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Willelmus Hels promisit Godefrido Sceijvel et Henrico de Erpe XXVII Brabant dobbel #mottoen# seu pro quolibet dobbel L Hollant placken ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 081v 04 di 13-10-1383.

Arnoldus van Vechel beloofde aan voornoemde Godefridus Sceijvel en Henricus van Erpe 61 Brabantse dobbel mottoen, 50 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend, met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Arnoldus de Vechel promisit dictis Godefrido Sceijvel et Henrico de Erpe LXI Brabant dobbel mottoen seu pro quolibet dobbel L Hollant placken ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 081v 05 di 13-10-1383.

Nijcholaus gnd Philips soen beloofde aan voornoemde Godefridus en Henricus 10 Brabantse dobbel mottoen, 50 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend, met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Nijcholaus dictus Philips soen promisit dictis Godefrido et Henrico X Brabant dobbel mottoen seu pro quolibet dobbel L Hollant placken ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 081v 06 di 13-10-1383.

Godefridus zv Ghibo Sceijvel beloofde aan Godefridus Sceijvel en Henricus van Erpe nimmer iets van zijn goederen te verkopen, noch die te bezwaren zonder instemming van voornoemde Godefridus Sceijvel en Henricus. Verkopeningen door hem vandaag gedaan, blijven van kracht. De brief overhandigen aan Willelmus Coptiten.

Godefridus (dg: et .) filius Ghibonis Sceijvel promisit super habita et habenda Godefrido Sceijvel et Henrico de Erpe quod ipse Godefridus primodictus nunquam vendet quodcumque de bonis suis quibuscumque habitis et habendis neque aliquam obligationem ad et supra eadem bona faciet sine consensu et voluntate dictorum Godefridi Sceijvel et Henrici (dg: testes datum supra tradetur littera Willelmo Coptiten) salvis promissionibus et obligationibus et vendicionibus ab eodem in die presenti factis personis quibuscumque in suo vigore duraturis. Testes datum supra. Tradetur littera Willelmo Coptiten.

BP 1177 f 081v 07 di 13-10-1383.

Johannes zv Ghisbertus Sceijvel verkocht aan voornoemde Godefridus en Henricus alle goederen, die aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde vader Ghisbertus. Verkopeningen voor voornoemde Johannes vandaag gedaan, blijven van kracht. De brief overhandigen aan Willelmus Coptiten.

Johannes filius Ghisberti Sceijvel omnia sua bona atque omnia bona sibi post mortem #dicti# Ghisberti sui (dg: fratris) patris successione advolvenda (dg: -s su) vendidit Godefrido et Henrico predictis promittens super habita et habenda warandiam (dg: tali .. add) salvis promissionibus

et obligationibus et vendicionibus a dicto Johanne in die presenti factis personis quibuscumque in suo vigore duraturis. Testes datum supra. Tradetur littera (dg: di) Willelmo Coptiten.

BP 1177 f 081v 08 di 13-10-1383.

(dg: Bernardus gnd Otten: ½ morgen land in Rosmalen).

(dg: Bernardus dictus Otten dimidium iuger terre situm in parochia de Roesmalen).

BP 1177 f 081v 09 wo 14-10-1383.

Lambertus gnd Kathelinen soen van den Groten Acker verkocht aan Lucas van de Kelder een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Lambertus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en akker gnd die Grote Akker, in Wedart, tussen erfgoed van de monniken van Postel enerzijds en Johannes van Brede anderzijds, (2a) een akker gnd die Hillen Akker, (2b) een akker gnd den Berge Akker, (2c) een stuk land gnd dat Dornkens Kloot, in Wedart, tussen Arnoldus gnd tsGraets enerzijds en Godefridus gnd des Voegts anderzijds, reeds belast met 4 penning cijns en een lijfpacht van 2 mud rogge.

Lambertus dictus Kathelinen soen van den Groten Acker hereditarie vendidit Luce de Penu hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Lamberti et in Busco tradendam ex domo et orto (dg: dicti ven) et agro dicto die Groet Acker sitis in parochia de Wedart inter hereditatem monachorum de Postel ex uno et inter hereditatem Johannis de Brede ex alio item ex agro terre dicto die Hillen Acker et agro terre dicto den Berghe Acker et pecia terre dicta dat Dornkens Cloet sitis in dicta parochia inter hereditatem (dg: Arnoldi) Arnoldi dicti (dg: Sgr) tsGraets ex uno et inter hereditatem Godefridi dicti des Voegts ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem aliam deponere exceptis quatuor denariis census et vitali pensione duorum modiorum siliginis exinde prius solvendis. Testes Sijmon et Scilder datum quarta post Dijonisii.

BP 1177 f 081v 10 wo 14-10-1383.

Theodericus Godekens beloofde aan Henricus van Zulikem 40% oude schilden of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Theodericus Godekens promisit Henrico de Zulikem (dg: L) XLI aude scilde minus una quarta parte unius aude scilt seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Berwout et Scilder datum supra.

BP 1177 f 081v 11 do 15-10-1383.

Theodericus gnd Godekens soen beloofde aan Walterus gnd Mar 18 oude schilden of de waarde met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) te betalen.

Theodericus (dg: filius quondam) dictus Godekens soen promisit Waltero dicto Mar XVIII aude scilde seu valorem ad purificationem proxime persolvendos. Testes Sijmon et Berwout datum in crastino (dg: ...) Kalixti.

BP 1177 f 081v 12 do 15-10-1383.

Willelmus Walraven, Johannes Kijevit en Albertus zv Johannes gnd Bathen soen, wonend in Nistelrode, beloofden aan vrouwe Ermgardis dvw Arnoldus Waderle 53 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) in Den Bosch te leveren.

Willelmus Walraven Johannes (dg: Kij) Kijevit et Albertus filius Johannis (dg: q) dicti Bathen soen commorantes in Nijsterle promiserunt domine Ermgardis filie quondam Arnoldi Waderle LIII (dg: e) modios et II sextaria

siliginis mesure de Busco ad (dg: Andree) purificationem proxime persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 081v 13 do 15-10-1383.

Elizabeth dvw Enghelbertus gnd Lambrechts soen van Scijnle beloofde aan de secretaris, tbv haar natuurlijke dochter Truda, 100 Brabantse dobbel na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Elizabeth en aan niemand anders.

Elizabeth filia quondam Enghelberti dicti Lambrechts soen de Scijnle promisit (dg: mihi #mihi#) super habita et habenda mihi ad opus Trude sue filie naturalis C Brabant dobbel ad monitionem dicte Trude persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Elizabeth et nulli alteri.

BP 1177 f 081v 14 do 15-10-1383.

Oda dvw Bartholomeus gnd Meus van Kam droeg over aan Walterus gnd Bac zvw Thomas gnd Bac een stuk weide, gnd Maas Bax Ortborre, in Westilburg, tussen wijlen Gerardus gnd Bont enerzijds en een gemene weg anderzijds, met het hierbij behorend visrecht, aan haar overgedragen door Arnoldus zvw Johannes gnd Crillart.

Oda filia quondam Bartholomei (dg: mei) dicti Meus de Kam cum tutore peciam pascue dictam Maes Bax Ortborre sitam in parochia de Westilborch inter hereditatem quondam Gerardi dicti Bont ex uno et inter (dg: he) communem plateam ex alio cum piscatura ad eandem peciam de jure spectante supportatam sibi ab Arnoldo filio quondam Johannis dicti Crillart prout in litteris hereditarie supportavit Waltero dicto Bac filio quondam Thome dicti Bac simul et aliis et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: salvis sibi). Testes datum supra.

BP 1177 f 081v 15 do 15-10-1383.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Oda een lijfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit voornoemd stuk weide en visrecht, en uit andere goederen van voornoemde Walterus.

Dictus Walterus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Ode vitalem pensionem quatuor modiorum siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Ode et non ultra purificationem et pro primo termino ultra annum ex dicta pecia pascue et (dg: piscaria) piscatura et ex ceteris (dg: ..) bonis dicti Walteri habitis et habendis quocumque locorum consistentibus et sitis ut dicebat et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 081v 16 do 15-10-1383.

(dg: Udemannus gnd die Meester van Berlikem verkocht).

(dg: Udemannus dictus die Meester de Berlikem hereditarie vendidit).

**1177 mf3 A 04 f.82.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1177 f 082r 01 do 15-10-1383.

Rodolphus van Merlaer beloofde aan Udemannus die Meester, Johannes zvw Johannes gnd Roetarts van Vechel en Aleijdis dvw voornoemde Johannes Roetarts een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Pinksteren ~~in Den Bosch~~ te leveren, gaande uit 1 bunder beemd, in Uden, ter plaatse gnd in het Goer, tussen voornoemde Rodolphus enerzijds en hr Egidius zvw Godefridus van Os ridder anderzijds. De brief voerhandigen aan voornoemde Udemannus.

Rodolphus de Merlaer (dg: L Merlaer hereditarie vendidit) #promisit super [omnia] se daturum et soluturum# Udemanno die Meester Johanni filio quondam Johannis dicti Roetarts de Vechel et Aleijdi filie dicti quondam Johannis Roetarts hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie penthecostes [et in Bu]sc[o] tradendam ex uno 'uno (dg: d) bonario prati sito in parochia de Uden in loco dicto int Goer inter hereditatem dicti Rodolphi ex uno et inter hereditatem domini Egidii #(dg: presbitri)# filii quondam Godefridi de Os militis ex alio ut dicebat promittens super omnia sufficientem facere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Udemanno.

BP 1177 f 082r 02 do 15-10-1383.

Voornoemde Udemannus, Johannes en Aleijdis beloofden aan voornoemde Rodolphus een b-erfpacht te zullen leveren van 1 mud rogge, die ..... Heerken verworven had van Amelius Roetart, zodat voornoemde Rodolphus en zijn goederen en erfgoederen daarvan schadeloos blijven.

Solvit.

Dicti Udemannus Johannes et Aleijdis cum tutore promiserunt super habita et habenda dicto Rodolpho quod ipsi hereditariam paccionem unius modii siliginis quam ..... Heerken erga Amelium Roetart dudum acquisiverat prout in litteris scabinorum de Busco 'scab continetur ut dicebant perpetue dabunt et solvent sic quod [dicto] Rodolpho et suis bonis et hereditatibus dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1177 f 082r 03 do 15-10-1383.

Henricus van Zulikem beloofde aan Willelmus zvw Willelmus Brueder 14 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te leveren.

Henricus van Zulikem promisit Willelmo filio quondam Willelmi Brueder XIII modios siliginis mensure de Busco ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 082r 04 ±do 15-10-1383.

Theodericus Schout schoenmaker en zijn vrouw Yda dvw Bouwelken verkochten aan Johannes gnd Pelgrim zvw Wellinus gnd Koster het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Johannes Cleijnman en diens vrouw Aleijdis, in een huis, hofstad en tuin, in Oss, naast het kerkhof aldaar, tussen Elizabeth dv Arnoldus Mersman enerzijds en Johannes gnd des Papen soen anderzijds.

Theodericus Schout sutor maritus legitimus ut asserebat Yde sue uxoris filie quondam Gerardi Bouwelken et dicta Yda cum eodem tamquam cum tutore totam partem et omne jus eis de morte quondam Johannis Cleijnman et Aleijdis sue uxoris seu de morte alterius eorundem successione advolutas (dg: quoq) in domo et #domistadio# orto sitis in Os iuxta cymitherium ibidem inter hereditatem Elizabeth filie Arnoldi Mersman ex uno et inter hereditatem Johannis dicti (dg: Pa) des Papen (dg: Pe) soen 'ut dicebant hereditarie vendiderunt (dg: Pe) Johanni dicto Pelgrim filio quondam (dg: J) Wellini dicti Koster promittentes cum tutore (dg: warandiam) ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 082r 05 ±do 15-10-1383.

(dg: Theodericus van den Boemen beloofde).

(dg: Theodericus van den Boemen promisit).

BP 1177 f 082r 06 ±do 15-10-1383.

Godefridus zvw Rutgherus Erken soen ev Heijlwigis dvw Rodolphus van Zulikem verkocht Katherina van Wijc begijn een b-erfcijns van 5 pond geld, met Sint-Philippus-en-Jacobus te betalen, gaande uit (1) 3 morgen land in Oss,

achter de plaats gnd Schadewijk, tussen hr Godefridus van Os ridder enerzijds en kvw Albertus Costers anderzijds, (2) 1 morgen land in Oss, op de plaats gnd Langedonk, tussen Theodericus gnd Spermer enerzijds en kvw voornoemde Albertus anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Rodolphus gekocht had van Wijnmandus gnd die Coster zvw Hermannus Coster van Os.

Godefridus filius quondam Rutgheri Erken soen maritus et tutor legitimus ut dicebat Heijlwigis sue uxoris filie quondam Rodolphi de Zulikem hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie in die beatorum Philippi et Jacobi apostolorum ex tribus iugeribus terre sitis in parochia de Os retro locum dictum Scadewijc inter hereditatem domini Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Alberti Costers ex alio atque ex uno iugero terre sito in dicta parochia super locum dictum Langhedonc inter hereditatem Theoderici dicti Spermer ex uno et inter hereditatem liberorum eiusdem quondam Alberti ex alio quem censum dictus quondam Rodolphus erga (dg: dictum) Wijnmandum dictum die Coster filium quondam Hermannii Coster de Os emendo acquisiverat prout in litteris #quem censum nunc ad se spectare dicebat# hereditarie vendidit Katherine de Wijc beghine supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et (dg: obligationem) impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Rodolphi deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 082r 07 ±do 15-10-1383.

Voornoemde Godefridus zvw Rutgherus Erken soen ev Heijlwigis dvw Rodolphus van Zulikem verkocht aan Walterus van Oekel 1 morgen land, uit Duizend Morgen, van voornoemde wijlen Rodolphus, op de plaats gnd Hoge Vogeldonk, belast met 6 schelling aan de stad Den Bosch. Slechts te vervreemden aan medepoorters.

Dictus Godefridus unum juger terre de mille iugeribus terre (dg: #..# unum juger terre) dicti quondam Rodolphi situm supra locum dictum Hoeghe Voegeldonc ut dicebat hereditarie vendidit Waltero de Oekel promittens warandiam et obligationem (dg: ex) deponere exceptis sex solidis oppido de Busco exinde solvendis et non alienabit etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 082r 08 ±do 15-10-1383.

De gezusters Katherine en Yda, dvw Paulus van der Lijnden, deden tbv Rodolphus snijder van Gheffen afstand van (1) 4 hont land, in Geffen, op de gemeint aldaar, tussen Elizabeth Arts dochter enerzijds en Denkinus Scuerman anderzijds, (2) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd in Loe, tussen Wijnkinus van den Hecke enerzijds en Roverus Uden soen anderzijds.

Katherine et Yda sorores filie quondam Pauli van der Lijnden cum tutore super quatuor hont terre sitis in parochia de Gheffen supra communitatem ibidem inter hereditatem Elizabeth Arts dochter ex uno et inter hereditatem Denkini Scuerman ex alio atque super pecia terre sita in dicta parochia in loco dicto in Loe inter hereditatem Wijnkini van den Hecke ex uno et inter hereditatem Roveri Uden (dg: den) soen ex alio ut dicebat et super jure ad opus Rodolphi sartoris de Gheffen renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 082r 09 ±do 15-10-1383.

Voornoemde Rodolphus snijder van Gheffen ev Weijndelmoedis dvw Paulus van der Lijnden deed tbv de gezusters Katherine en Yda, dvw voornoemde Paulus, afstand van (1) een huis en tuin in Geffen, tussen voornoemde Rodolphus enerzijds en een gemene steeg gnd die Loe anderzijds, (2) een stuk land van wijlen voornoemde Paulus, in Geffen, ter plaatse gnd in Loe, te weten van het stuk van voornoemde wijlen Paulus, dat het dichtst bij de kerk van

Geffen ligt.

Dictus Rodolphus sartor maritus et tutor legitimus ut asserebat Weijndelmoedis sue uxoris filie quondam Pauli van der Lijnden super domo et orto sitis in parochia de Geffen inter hereditatem dicti Rodolphi ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam dictam die Loe ex alio atque super pecia (dg: pe) terre dicti quondam Pauli sita in dicta parochia in loco dicto (dg: die) #in# Loe scilicet super illa pecia terre dicti quondam Pauli que sita est proximior versus ecclesiam de Geffen ut dicebat et super jure ad opus Katherine et Yde sororum filiarum dicti quondam Pauli renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.